
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera '

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania '

22mv2ms‘
DELIBERAZIONE N. Ì/15 del

Oggetto: Recupero di oneri contributivi pagati a favore dell’INPS, gestione dipendenti pubblici e c.
INPDAP. Conferimento incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all’Aw. Fiorella Russo del Foro
di Catania.

PropostaN°/ÌÀO del ?/0 ‘ M ‘ wi")
STRUTTURA PROPONENTE ,

Servizio Legale ;

Distruttore Il Dir" ente Avvocato

AvvfiÌu}r\me
0 Ferrara

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decre!o del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. && (tdottato la seguente deliberazione ,
Dm. ’ '



Il DirigenteAvvocato
Servizio Legale

Premesso che l’INPS, con nota pec del 26.07.2019 prot. lNPS.2100.29/07/2019.036057, Prot. Gen.

n. 1209 del 29.07.2019, ha notificato a questa Azienda l’estratto conto contributivo relativo al periodo

01/2015 — 11/2015, nel quale viene evidenziato nella voce CPDEL un debito di € 15.956,12 (di cui 13.028,09

dichiarato come non versato e € 2.928,03 per sanzioni/interessi), in riferimento a sistemazioni contributive

riferite all’anno 1997;

Che l’INPS, con successiva nota peo del 20.08.2019, ha intimato a questa Azienda di regolarizzare

entro il termine perentorio di 15 giorni dalla ricezione, la presunta posizione debitoria, con avvertenza che

l’assenza del pagamento avrebbe comportato “la definizione del documento con esito non regolare”; '
Che, con nota n. 13176 del 21.08.2019 questa Azienda ha comunicato che a seguito di verifica dei

documenti contabili è risultato che tutti i contributi relativi ai dipendenti in servizio nell’anno 1997 sono stati

regolarmente pagati;

Che l’INPS, con nota peo del 22.08.2019, prot. gen. n. 13236, ha rigettato la contestazione prodotta

da questa Azienda, in quanto priva di copia del modello 770 comprovante l’avvenuta denuncia della

dipendente interessata;

Che, con nota n. 13627 del 30.08.2019, questa Azienda a riprova della regolarità degli adempimenti

contributivi posti in essere, ha trasmesso l’elenco nominativo dei dipendenti in servizio per i quali sono stati

versati i contributi previdenziali nell’anno 1997, nonché le relative ricevute di versamento effettuate

mensilmente all’Ente previdenziale del tempo; ’

Che, con nota n. 13560 del 28.08.2019, questa Azienda ha chiesto all’Agenzia delle Entrate copia del

modello 770 presentati nell’anno 1998, per l’anno di imposta 1997;

Che 1’1NPS, nonostante questa Azienda abbia comunicato di aver assolto agli obblighi contributivi in

argomento ha bloccato il DURC, con grave danno per questa Azienda;

Che, pertanto, con delibera n. 498 del 13.09.2019 esecutiva, si è disposto la regolarizzazione della

suddetta posizione, dichiarata dall’INPS come debitoria;

Che, con mandato di pagamento n. 4746 del 25.09.2019 si è proweduto a corrispondere la suddetta

somma richiesta alla Tesoreria Provinciale dello Stato — INPDAP;

Che, con nota prot. gen. n. 21242 del 05.11.2019 è stato richiesto preventivo per incarico di-

rappresentanza e difesa dell’Ente, al fine di recuperare la suddetta somma versata l’INPS, all’Avv. Fiorella

Russo del Foro di Catania, iscritta all’albo aziendale avvocati;

Che, con nota pec del 13.11.2019, Prot. gen. n. 22224/2019, l’Avv. Fiorella Russo ha trasmesso il

chiesto preventivo, redatto ai minimi tmiflari di cui al D.M. 55/2014;



Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno al fine di tutelare gli interessi dell’Azienda, provvedere

al recupero della somma liquidata all’INPS, richiesta per presunti mancati pagamenti di oneri contributivi.

INAIL, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, in sede giudiziale e/o

stragiudiziale, all’Avv. Fiorella Russo del Foro di Catania, iscritta all’albo avvocati aziendale, previa

sottoscrizione del relativo disciplinare d’incarico;

Ritenuto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri,

contributi ed oneri fiscali per contributo unificato, si provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari di cui

al D.M. n. 55/2014, con applicazione della massima riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione

(50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) per l’attività professionale relativa alle procedure di recupero
delle somme di che trattasi e comunque secondo i criteri di cui al disciplinare d’incarico ed in linea con il

preventivo trasmesso con nota pec del 13.11.2019, prot. gen. 11. 22224 del 13.11.2019;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche
, .

l‘accettazionedelle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Provvedere al recupero della somma liquidata all’INPS, richiesta per presunti mancati pagamenti di oneri

contributivi INAIL, meglio descritte in premessa, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa

dell’Ente, in sede giudiziale e/o stragiudiziale, all’Avv. Fiorella Russo del Foro di Catania, iscritta all’albo

avvocati aziendale, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d’incarico.

Provvedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri, cont'ributi’

ed oneri fiscali per contributo unificato, si provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari di cui al D.M.

n. 55/2014, con applicazione della massima riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione (50% in

tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) per l’attività professionale relativa alle procedure di recupero delle

somme di che trattasi e comunque secondo i criteri di cui al disciplinare d’incarico ed in linea con il

preventivo trasmesso con nota pec del 13.1 1.2019, prot. gen. 11. 22224 del 13.11.2019.

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l’accettazionedelle condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Allegati sottratti alla pubblicazioneai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

- Nota pec del 26.07.2019 (contestazione INPS);

. Nota peo del 20.08.2019 (invito a regolarizzare);



0 Nota prot. gen. n. 13176 del 21.08.2019 (riscontro nota invito a regolarizzare);

. Nota prot. gen. n. 13627 del 30.08.2019 (trasmissione quietanze all’INPS);

- Delibera n. 498 del 13.09.2019 (liquidazione all’fNPS);

. Nota di dettaglio del mandato di pagamento n. 4746 del 25.09.2019;

0 Nota Prot. gen. n. 21242 del 05.11.2019 (richiesta preventivo);

0 Nota peo del 13.11.2019, Prot. Gen. n. 22224 (preventivo Avv. Fiorella Russo).

Il Di “gente Avvocato
izio L ale

Av armelo rrara

/
1

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

(
Provvedere al recupero della somma liquidata all’INPS, richiesta per presunti mancati pagamenti di'oneri
contributivi INAIL, meglio descritte in premessa, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa
dell’Ente, in sede giudiziale elo stragiudiziale, all’Aw. Fiorella Russo del Foro di Catania, iscritta all’albo
avvocati aziendale, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d’incarico.

Prowedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri, contributi
ed oneri fiscali per contributo unificato, si provvederà con successivo atto, ai minimi tarifi‘ari di cui al D.M.

n. 55/2014, con applicazione della massima riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione (50% in

tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) per l’attività professionale relativa alle procedure di recupero delle

somme di che trattasi e comunque secondo i criteri di cui al disciplinare d’incarico ed in linea con il

preventivo trasmesso con nota peo del 13.11.2019, prot. gen. n. 22224 del 13.1 1.2019.



Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche;

l‘accettazionedelle condizioni economiche definite nel presente prowedimento.

Il Direttore Amministrativo Il D' ore Sanitario

(dott. Giovanni nnino) (dott. ' eppe Giammanco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.5}0/93,’-

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

. . . .
[

Notuficata al Collegno Sindacale || Prot. n. ; '

La presente deliberazione è esecutiva:

El immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionaleperla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

/

IL FUNZIONARIO RESPONSABlLE


